UBND TỈNH QUẢNG NGÃI      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:                                                          Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 02 năm 2021

    QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2020

 TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng công nhận đề tài, sáng kiến cấp

cơ sở Ban Dân tộc tỉnh (ban hành kèm theo Quyết định số 788/QĐ-BDT ngày

29/11/2019 của Trưởng ban Dân tộc tỉnh);

Căn cứ Biên bản cuộc họp xét duyệt sáng kiến của Hội đồng sáng kiến

Ban Dân tộc vào ngày 20/01/2021.

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban.

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Công nhận kết quả sáng kiến cấp cơ sở năm 2020 cho 03 sáng

kiến của 03 tác giả thuộc Ban Dân tộc tỉnh (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Các tác giả có sáng kiến được công nhận căn cứ điều kiện thực

tiễn tiếp tục triển khai, áp dụng trong thời gian đến. Các sáng kiến cấp cơ sở là

một trong những điều kiện để đánh giá cán bộ, công chức và xét thi đua, khen

thưởng năm 2020 cho các cá nhân thuộc Ban Dân tộc tỉnh.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ban, Chánh Thanh tra Ban, Trưởng các phòng

thuộc Ban; thành viên Hội đồng xét công nhận đề tài, sáng kiến cấp cơ sở Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                TRƯỞNG BAN
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT.

             Trần Văn Mẫn

DANH SÁCH SÁNG KIẾN NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số: 74/QĐ-BDT ngày 04/02/2021

của Trưởng ban Dân tộc tỉnh)

______________________

T

T

Họ và tên

tác giả

Chức vụ, đơn vị

công tác
Tên sáng kiến

1 Nguyễn Đức On
Nguyên Trưởng

Ban Dân tộc tỉnh

Xây dựng tủ trưng bày các sản phẩm văn hóa vật thể của

đồng bào các dân tộc thiểu số tại Ban Dân tộc tỉnh

2 Đỗ Thị Thu Hiền Chánh Văn phòng
Nâng cao hiệu quả công tác văn thư, lưu trữ tại Ban Dân

tộc tỉnh Quảng Ngãi

3 Lê Quang Bình
Trưởng phòng

CSDT

Một số giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

		2021-02-04T14:46:48+0700

		2021-02-04T14:46:48+0700